
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 173Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 023 DE 21 DE MARÇO DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de 
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 25 a 28 de 
março de 2019, a fi m de realizarem o levantamento de danos e auxílio ao 
processo de reconhecimento federal de Situação de Emergência.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Cachoeira do Arari-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT QBM Odraci José Jorge de Souza 4 3 525,00

SGT QBM Reinaldo Alves de Azevedo 4 3 525,00

CB QBM Silvaneide da Silva Serrão 4 3 504,00

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 416881
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 022 DE 18 DE MARÇO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de 
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 19 a 21 de mar-
ço de 2019, a fi m de auxiliarem no levantamento das condições da orla e 
do porto de embarque e desembarque da Vila do 40 do Mocoóca localizada 
no referido município.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Maracanã-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CAP QOBM Diana Fernandes das Chagas 3 2 412,50

CB QBM Rogério da Cunha Brito 3 2 360,00

CB QBM Eliseu Borges Cavalcante 3 2 360,00

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 416883

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE: MIRLLEN THALYTA LIMA SOUZA ROCHA, brasileira, ca-
sada, advogada, inscrita na OAB/PA sob o n° 18.669;
LUCIANA RODRIGUES SÁ, advogada, inscrita na OAB/PA sob o n°20.020;
LORENA GUERREIRO SOUZA, brasileira, solteira, advogada, inscrita na 
OAB/PA sob o n° 19.104;
Não localizados pessoalmente a fi m de receberem notifi cação de seu Outor-
gante MÁRCIO DENNYS MACHADO RODRIGUES MF: 5826730-1 – SD BM
PROCESSO: Portaria n° 328/2014 – Gab. Cmdº Geral do CBMPA, de 20 
de maio de 2014;
AUTOR: CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARÁ;
ACUSADO: MÁRCIO DENNYS MACHADO RODRIGUES MF: 5826730-1 – SD BM;
FINALIDADE: NOTIFICAR os outorgados, ao norte citados, com vista a ob-
servância dos preceitos constitucionais do devido processo legal, contradi-
tório e ampla defesa previstos no art. 5°, incisos LIV e LV da Constituição 
Federal/88 c/c art. 141 da Lei Estadual n° 6.833/2006. A fi m de DAR 
CIÊNCIA, da publicação da Solução do Processo Administrativo Disciplinar 
Simplifi cado (PADS) referente à Portaria n° 328/2014 – Gab. Cmdº Geral 
do CBMPA, de 20 de maio de 2014, no Boletim Geral n° 051, de 18 de 
março de 2019, tendo como acusado SD BM MÁRCIO DENNYS MACHADO 
RODRIGUES MF: 5826730-1, o qual foi sancionado com a punição: “LI-
CENCIAMENTO A BEM DA DISCIPLINA, nos termos do art. 45, § 1° da Lei 
Estadual n° 6.833/2006”.
Atenciosamente,
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 416829

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 419/2019
 DGPC/OD/DRF DE 21 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019112419, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de São Paulo , a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, Curso
Combate a Corrupção no período de 25 a 29/03/19;
1 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
2 . EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
3 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
4 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.152,00 ( Um mil, cento 
e cinquenta e dois reais ),
perfazendo um total de R$ 4.608,00 (quatro mil e seiscentos e oito reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 416718
PORTARIA Nº 418/2019

 DGPC/OD/DRF DE 21 DE MARÇO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019121072, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 22 a 24/03/19;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 416476
PORTARIA Nº 417/2019

 DGPC/OD/DRF DE 20 DE MARÇO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/121863, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 22/03 a 01/04/19;
1 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT:5767652
2 . DAS - OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10
(dez) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos 
e cinquenta reais),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 416475
PORTARIA Nº 383/2019

 DGPC/OD/DRF DE 15 DE MARÇO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/03/19.;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2 . IPC - FABIANO CHAVES SILVA - MAT:5940195
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo .B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 


